
 

  

 

All’albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Atti dell’Istituto 

 

       
Oggetto: COMUNICAZIONE DI AVVIO dei “Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento per la prevenzione 

della dispersione” nell’ambito del progetto “Ascoltiamoli diventare grandi”. 
 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica. 
 
 

CUP:B84D22006100006 
 

 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “Ascoltiamoli diventare grandi” inoltrata 

in data 28/02/2023 con codice identificativo M4C1I1.4-2022-981;  
 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione 

del PNRR e l’Istituto I.S. “G. Falcone” di Pozzuoli di cui al prot. 1644/IV-5 del 

28/02/2023; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto per la prevenzione della 

dispersione scolastica PNRR-  linea di investimento 1.4 investimento 1.4: intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 

missione 4 - componente 1 del piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’UE- NEXT GENERATION UE di cui al 2299/VI-1 del 21/03/2023; 

VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per 

l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 4373/VI-2 del 

05/06/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 312/2 del 07/02/2023 di adesione al 

Progetto;  
 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“Giovanni Falcone” 

Sede Centrale: Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na)  
Tel. 081.8665200 - 081.8046382  Fax 081.8662300    

Sede Licola: Via Domiziana, 167 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8678156    

Sede Varcaturo: Via Gelsi, snc – 80014 Giugliano in Campania (Na) 

Tel. 081.2181183    
 

e-mail: nais06200c@istruzione.it  - PEC: nais06200c@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale: 96024780635 - Codice Meccanografico: NAIS06200C 

Sito web: www.istitutofalcone.edu.it 

 
 

Unione  Europea 

mailto:nais06200c@pec.istruzione.it




VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 145/3 del 13/02/2023 di adesione al 

Progetto;  

VISTA La determina di avvio procedure di cui al prot. n. 7954/VI-5 del 31/10/2023; 
 

                      DISPONE 
 

L’avvio delle attività relative al progetto “Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento per la prevenzione 

della dispersione” nell’ambito del progetto “Ascoltiamoli diventare grandi”. 
 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica. 
 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

dal 15/3/2024 al termine delle attività didattiche 

 

Tipologia Percorso n. ore Esperto Sede 

Recupero competenze di base  

di Informatica ed. 1 

30 Izzo Massimiliano Centrale 

Recupero competenze di base 

di Informatica ed. 2 

30 Felaco Gaetano Plesso Varcaturo 

Recupero competenze di base  

di Informatica ed. 3 

30 Carinci Vittoria Centrale 

Recupero competenze di base  

di Francese ed. 1 

30 Iacono Carmela Centrale 

Recupero competenze di base  

di Francese ed. 2 

30 Iacono Carmela Centrale 



Recupero competenze di base  

di Spagnolo ed. 1 

30 Cirillo Giovanna Centrale 

Recupero competenze di base  

di Spagnolo ed. 2 

30 Canzanella Giovanni Centrale 

Recupero competenze di base  

di Spagnolo ed. 3 

30 Fierro Daniela Centrale 

Recupero competenze di base  

di Inglese ed. 1 

30 Radice Monica Centrale 

Recupero competenze di base  

di Inglese ed. 2 

30 Radice Monica Plesso Varcaturo 

Recupero competenze di base 

di Inglese ed. 3 

30 Magnetto Giuliana Centrale 

Recupero competenze di base  

di Inglese ed. 4 

30 De Fraia Stefania Plesso Licola 

Recupero competenze di base  

di Inglese ed. 5 

30 Caprioli Remigia Centrale 

  

       Il Dirigente scolastico 

    Dott.ssa Rossella TENORE 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice         

                          dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 


